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VENDIM
Nr, 52 daté 19. 06. 2025

PER
“MIRATIMIN E AKOMODIMIT TE PERKOHSHEM, TEK ZONA E RE E ZHVILLIMIT
TE DY SUBJEKTEVE PERFITUES TE GRANTEVE TE RINDERTIMIT, PER SHKAK
TE NEVOJAVE EMERGJENTE PER STREHIM”

N& mbéshtetje & nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, neni 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1,
nénpika 1.1 shkronja “b”, t& ligjit 139/2015 , “Pér vetéqeverisen vendore™ 1é ndryshuar, ligjin nr.
9936, datd 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisg”, ligjin
nr. 68/2017. ~Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr. 7850, daté 29.07.1994, “Kodi Civil
i Republikés s¢ Shqipérise”, i adryshuar, VKM nr. S, daté 06.01.2020, “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave pér pérfitimin nga programi i granteve t€ Rindértimit dhe Projektet
Model™ i ndryshuar, VKM nr. 904, daté 24.12.2019, “Pér pércaktimin e rregullave t& kategorive
prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe (€ procesit t& rindértimit” i ndryshuar, Aktit
Normativ nr. 9. daté 16.12.2019, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésisé natyrore", Deklaraté Noteriale Nr.Rep. 201, Nr. Kol. 75 & Deklaraté Noteriale
Nr.Rep. 244, Nr. Kol. 94, Relacionit nr. 2097, daté 29.05.2025 s& bashku me project-vendimin ¢
paraqitur nga Kryetarit t& Bashkis€, shgyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 30.05.2025. té
Komisionit Ekonomisé. Financés dhe Buxhetit, pér t'a kaluar n€ seancén € Késhillit Bashkiak, pas
diskutimeve;

VENDOSIL

1. T& miratojé akomodimin e pérkohshém, tek zona e re ¢ zhvillimit t& dy subjekteve
pérfitues & granteve @ rindértimit, pér shkak té nevojave emrgjente pér strehim, referuar
VKB nr.84. daté 28.09.2022, né (& cilén &shté shpallur pérfitue pé subjektin: Fredi Noku
dhe VKB nr. 86, daté 30.09.2021 | ndryshuar me VKB nr. 114, daté 30.11.2022, né t&
ciién @shté shpallur pérfitues Maria Paluka, me ané € deklaratés noteriale kérkojné
akomodim t& pérkohsh&m tek zona e re pér shkak t€ statusit paraplegjik (Fredi Noku) dhe
kushteve t& vEshtira e arsyeve shéndetésore (Marie Paluka)

e

Subjektet e pérmendura né pikén 1, t& kétij vendimi do t& pérfshihen né shorteun pér
shpéndarjen e banesave t& tipit 1+1, sipas kritereve 1€ pécaktuara né aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi

e

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Mirdité, dhe struktura
nérgjegjése pér zbatimin dhe informimin e kétij vendimi ndaj t& gjitha paléve t€ interesuara

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

WFSHEN

0) 2162233 et Jgas iamirdite.gov.al

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al
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7/ VENDIM
Nr.54 daté 29/0% /2025
i} PER
“PER MIRATIMIN E AKOMODIMIT TE PERKOHSHEM, TEK ZONA E RE E
ZHVILLIMIT TE DY SUBJEKTEVE PERFITUES Tk GRANTEVE TF RINDERTIMIT, PER
SHKAK TE NEVOJAVE EMERGJENTE PiER STREHIM”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, neni 34, neni 54, ¢ ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverissjen Vendore”
t€ ndryshuar, n& ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligji nr. 7850 daté 29.07.1994
“Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris¢” i ndryshuar; VKM-sé Nr. 5 daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave pér pérfitimin nga programi i granteve t& Rindértimit dhe Projektet Model”,
i ndryshuar; VKM-sé Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masés s¢ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”, i ndryshuar; Aktit Normativ Nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”: Deklaraté Noteriale Nr. Rep. 201 Nr.
Kol.75; Deklaraté Noteriale Nr. Rep. 244 Nr. Kol. 94;

VENDOSI:

1. T€ miratoj¢ akomodimin e pérkohshém, tek zona e re e zhvillimit t& dy subjekteve pérfitues té
granteve t€ rindértimit, pér shkak t& nevojave emergjente pér strehim”. Referuar VKB nr. 84 daté
28.09.2022, né & cilin &shté shpallur pérfitues pér subjektin: Fredi Noku, dhe VKB nr. 86 daté
30.09.2021 i ndryshuar me VKB nr. 114 dat& 30.11.2022, né té cilin éshté shpallur pérfitues Marie
Paluka, mé ané t& deklaratés noteriale kérkojné akomodimin e pérkohshém tek zona e re pér shkak
t€ statusit paraplegjik (Fredi Noku) dhe kushteve t& véshtira dhe arsyeve shéndetésore (Marie
Paluka), miratojmé kérkesén e tyre.

2. Subjektet e pérmendura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té pérfshihen né shorteun pér shpérndarjen
¢ banesave té tipit 1+1, sipas kritereve t& pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité dhe strukturat pérgjegjése pér
zbatimin dhe informimin e kétij vendimi ndaj té gjitha paléve t& interesuara.

Ky vendim, hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1¢ pikés 6, 1¢ nenit 55, té ligjit nr. 139/2015 dté 17.1.2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” 1é ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paraqitén projektin:
Dr. Burimeve Njerézore, Juridike dhe Marrédh. me Qytetarét M. Doda - >
Dr. Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit J. Tusha —
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLIT BASHKIAK

Nr.2o93Prot. Rréshen, mé 2 9/ a5 /2025

RELACION
) “PER PROJEKT-VENDIMIN PER
PER MIRATIMIN E AKOMODIMIT TE PERKOHSHEM, TEK ZONA E RE E ZHVILLIMIT
TE DY SUBJEKTEVE PERFITUES TE GRANTEVE TE RINDERTIMIT, PER SHKAK TE
NEVOJAVE EMERGJENTE PER STREHIM”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, neni 34, neni 54, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverissjen Vendore”
t€ ndryshuar, né ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji nr. 7850 daté 29.07.1994
“Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar; VKM-sé Nr. 5 daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave pér pérfitimin nga programi i granteve t€ Rindértimit dhe Projektet Model”,
i ndryshuar; VKM-sé& Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
masé€s s€ peérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga disa programe t& procesit t& rindértimit”, i ndryshuar; Aktit Normativ Nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”: Deklaraté Noteriale Nr. Rep. 201 Nr.
Kol.75; Deklaraté Noteriale Nr. Rep. 244 Nr. Kol. 94;

Té nderuar Késhilltaré,

Ky relacion i bashkangjitet projektvendimit “Pér miratimin e akomodimit t& pérkohshém, tek zona e re e
zhvillimit t& dy subjekteve pérfitues t&é granteve t& rindértimit, pér shkak t& nevojave emergjente pér
strehim”

Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& paraqitur prané strukturave pérgjegjése, konstatohet se kéto subjekte
t& cilét jang shpallur pérfitues nga programi i rindértimit me vendime t& méparshme t& Késhillit Bashkiak,
kané paraqitur kérkesa me shkrim dhe deklarata noteriale ku kan& hequr doré nga forma e pérfituar mé
paré.

Kérkesat jané béré me vullnet t& liré dhe jané verifikuar nga strukturat pérkatése, té cilat kané konfirmuar
vlefshméring ligjore dhe mundésing pér pérfshirjen e kétyre subjekteve né procedurén e shortit pér
shpérndarjen e banesave té tipit 1+1.

Ky ndryshim nuk cénon t& drejtat e pérfituesve t& tjeré dhe nuk krijon konflikte né zbatimin e programit
t& rindértimit, pérkundrazi lehtéson procesin dhe pérshtatet me nevojat reale t& qytetaréve.

Né kéto kushte vlerésohet e nevojshme miratimi i projekt-vendimit t& propozuar.

Relacioni ka bashkangjitur deklaratat e subjekteve t& sipérpérmendura.

Konceptoi: L. Gjergji <
Konfirmoi: M. Doda

Pranoi: J. Tusha

Adresa: Sheshi “Atﬁf Dogi” Rréshen, tel dhe fax: (00355)(0)2162233,ég&.bashkiamirdite.gov.al email: bashkia@bashkiamirdite.gov.al



